Quod autem postulat Serenissima Regia Poloniae Maiestas, cum 
dimissi fuerint milites a Serenissima Regia Daniae Maiestate, sive id z> 
confecto sive non confecto bello, ut procul a ditionibus Serenissimae 
Regiae Poloniae Maiestatis, videlicet Poloniae Regno Livoniaeque et 
totius Prussiae Pomeraniaeque Ducatibus, iter illis constituatur, ea pos
tulata Regiae Poloniae Maiestatis Regiae Daniae Maiestatis commissarii 
ad Regiam Suam Maiastatem et libenter et dnigenter perlaturos esse 
promittunt atque sperant Regiam Daniae Maiestatem, quantum omnino 
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possibile erit, illa omnia penitus facturam, quae ad Regis Christiani 
eiusque amicissimi consanguinei et charissimi fratris offitium et debiturn 
atque adeo amorem et amicitiam quivis pertinere posse existimet aut 
credat. 

QuaE omnia et singula nos, supra memorati commissarii, quaecunque 
hisce in literis praesentibus de verbo ad verbum scripta sunt et com
prehensa, nomine et authoritate earum Maiestatum Serenissimarum, in 
illarum omnibus punctis, clausulis conditionibusque et articulis ap
probamus, eonfirmamus ratificamusque praesentibus literis nostris, vi
gore mandatorum, in hac parte a Serenissimis et Potentissimis Princi
pibus et Regibus, Dominis nostris clementissimis, concessorum. Quorum 
tenorem de verbo ad verbum subiecimus: 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Poloniae Rex, Magnus h) Dux Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviaeque et Samogithiae etc. Dominus et Hae
res. Generosis et Nobili Francisco Russoczki, Oastellano Naklensi ac eon
siliario nostro, Gabrieli Grabowieczki acz) Capitaneo nostro Mlavensi, et 
Michaeli Bruno, Secretario, fidelibus dilectis, gratiam nostram. Fideles 
nobis dilecti. Cum magnae admodum causae extent, cur nos, unaque 
nobiscum Serenissimus Princeps Dominus Fridericus Secundus, eadem 
gratia Daniae Rex etc., bellurn Suetiae Regi indicere necesse habeamus, 
constituimus ex utriusque nostrum summa voluntate societatem belli 
inter nos inire. Eoque modo iniurias nostras persequi. Ad cuius quidem 
societatis rationes constituendas indiximus communi Serenitatis eius 
sententia conventum Nunctiorum et Commissariorum communium nos
trarum Sundii, in ditione Illustrissimorum Dominorum Ducum Pomera
niae, ad diem duodecimum Iulii. Itaque negotium constituendae eiusmodi 
societatis rationumque ipsius Fidelitatibus Vestris, quarum fidem et in 
rebus gerendis usum ac peritiam commendatam habemus, committendum 
duximus, committimusque per praesentes literas, mandantes Fidelitati
bus Vestris, ut Sundium pro duodecima Iulii se conferant, ibique cum 
nunciis et commissariis Serenitatis eius tractationem de rationibus 
ineundae societatis, pro fide et offitio suo erga nos, instituant eandemque 
institutam prosequantur. 

Et tandem ex re et dignitate, tum nostra tum Reipublicae perficiant. 
Omniaque faciant, quae ad eam rem quovis modo pertinere videbuntur, 
unius Fidelitatum Vestrum absentia non obstante. Quicquid autem per 
Fidelitates Vestras institutum, actum et determinatum fuerit, id nos 
raturn et gratum sumus habituri. Aliter non facturae Fidelitates Vestrae 
pro gratia nostra. Daturn Vilnae, die tredecima !unii, anno Domini 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Tertio, Regni vero nostri trigesima 
quarto. Sigismundus Augustus Rex subscripsit. 

Fridericus Secundus, Dei gratia Danorum, Norvegorum, Vandalarum 
Gothorumque Rex, Dux Slesvici, Holsatiae, Stormariae ac Dithmarsiae, 
Comes in Oldenburg et Delmenhorst. Testamur, quod ad tractationem 
societatis adversus Suecum, communem iam hostem, cum Serenissimi 
Principis Domini Sigismundi Augusti, Regis Poloniae, Magni Ducis 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogithiaeque Domini et Haere
dis, fratris et affinis nostri charissimi, Stetinum Pomeraniae, iam ad 
diem Divi Mathaei Apostoli proximum, ad eam rem deputatis venturis
que Commissariis, Generosis et Nobilibus, nobis in primis dilectis Do
minis, Francisco Russoczki, Castellano Naklensi, Gabrieli Grabowietzki, 
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tribuno Lomsensl et Mlavensl Praefecto, nec non Michaele Brunnow, 
Secretario, Generosos itidem et Nobiles eonsiliarios nostros, Georgium a 
Lucke in Offuergardt, Equitem, et Casparum Paselick in Liddow, Licen
tiatum, nostras Ambasiatores, Commissarios et Oratores speciales fe
cimus, constituimus et ordinavimus, facimus, constituimus et ordinamus 
per praesentes, dantes et concedentes illis et singulis plenam potestatem 
et mandaturn speclale de memorato negotio societatis cum nominatis 
Regis Poloniae etc. Commissariis tractandi, deque illis consultandi, pacis
cendi, concordandi, concludendi et confirmandi, et generaliter omnia et 
singula faciendi, quae in re ista necessaria erunt vel etiam opportuna, 
promittentes in verbo regio ratum, gratum et firmurn habituros, quic
quid per dictos nastros Commissarios et Oratores, utrinque vel singulos, 
in praedicto negotio societatis adversus Suecos actum, factum, trac
tatum, conventum firmatumve aut quomodelibet gestum fuerit, piane 
ac si ipsimet in propria persona egissemus, conclussissemus,•> fecissemus. 
Quod si expressiore explicitioreve mandato, quam hisce continetur, in
digebunt, id quoque meliore modo et forma illis damus et conferimus. 
E castro nostra Elsburg, sub sigillo Regio, quinto mensis Septembris, 
anna post Millesimum Quingentesimum Sexagesimo Tertio. Friderich.